
 1 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(восемнадцатое заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 февраля 2017 года                                                                             № 93 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2016 г. № 88 «О бюджете 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов»  

 
В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

принципами, сформулированными в Бюджетном послании Президента 

Российской Федерации о бюджетной политике в 2017-2019 годах, законом 

Мурманской области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов», Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72, Постановлением 

администрации сельского поселения Ловозеро от 28.09.2016 г. № 300 «Об 

Основных направлениях налоговой политики в муниципальном образовании 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской области на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Постановлением 

администрации сельского поселения Ловозеро от 03.11.2016 г. № 343 «Об 

Основных направлениях бюджетной политики в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2017 год 

и плановый период 2018 и  2019 годов», Совет депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района  

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 29.12.2016 г. № 88 «О бюджете сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2017 год: 

общий объем доходов в сумме 69 941,32700 тыс. рублей, 

общий объем расходов в сумме 72 455,69728 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 февраля 2017 года 0,0 тыс. рублей, в том 



 2 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 февраля 2017 

года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района в сумме  2514,37108тыс. рублей, с учетом 

изменения остатков средств на едином счете бюджета сельского поселения 

Ловозеро в сумме 2840,19254 тыс. рублей, необходимых для осуществления 

кассовых выплат из бюджета текущего финансового года, в том числе: 

- средства бюджета сельского поселения Ловозеро – 2514,37108 

 тыс. рублей; 

- остатки целевых средств неиспользованные по состоянию на 

01.01.2016 года в сумме 325,82146 тыс. рублей. 

1.2. Внести согласно пункту 1 настоящего решения соответствующие 

изменения и дополнения в Приложения. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

  

 

 

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                         Н.И.Курзенев 

 



руб.

1 2 3

ДОХОДЫ - ВСЕГО 69,941.32700

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 6,787.40000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 1,066.80000

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 1,066.80000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 1,063.40000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
 000 1 01 02020 01 0000 110 0.50000

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 2.90000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 3,141.20000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1,925.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 480.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 480.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 1,300.00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 1,300.00000

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 1,216.20000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1,216.20000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 1,391.00000

Налоги на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 1,000.00000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  000 1 06 01030 10 0000 110 1,000.00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06040 00 0000 110 111.00000

Приложение 4
к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 28.12.2016г. № 88

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (в редакции от 15.02.2017г. № 93)

ОБЪЕМ  ПОСТУПЛЕНИЙ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ЛОВОЗЕРО  ЛОВОЗЕРСКИЙ  РАЙОН 

В  2017 ГОДУ

 Наименование доходов

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
 000 1 06 06043 10 0000 110 111.00000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06030 00 0000 110 280.00000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06033 10 0000 110 280.00000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  000 1 11 00000 00 0000 000 406.60000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и  000 1 11 05000 00 0000 120 406.60000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1 11 05030 00 0000 120 406.60000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  000 1 11 05035 10 0000 120 406.60000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 63,153.92700

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2 02 00000 00 0000 000 63,153.92700

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской  000 2 02 10000 00 0000 151 22,640.20000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 15001 00 0000 151 12,218.70000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  000 2 02 15001 10 0000 151 12,218.70000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет собственных доходов района  000 2 02 15001 10 0000 151 514.00000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субсидий на формирование районных 

фондов финансовой поддержки поселений  000 2 02 15001 10 0000 151 8,848.40000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции на исполнение полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям  000 2 02 15001 10 0000 151 2,856.30000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 10 0000 151 10,421.50000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2 02 20000 00 0000 151 11,082.27880

Субсидии бюджетам поселений на государственную 

финансовую поддержку  доставки  продовольственных товаров 

(за исключением подакцизных) в районы Мурманской области 

с ограниченными сроками завоза грузов  000 2 02 29999 10 0000 151 7,588.73680

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда работникам 

муниципальных учреждений 
 000 2 02 29999 10 0000 151 3,480.50000

Субсидии на техническое сопровождение программного 

обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 

муниципального образования"  000 2 02 29999 10 0000 151 13.04200

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2 02 30000 00 0000 151 1,289.77000

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
 000 2 02 35118 00 0000 151 292.40000



Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  000 2 02 35118 10 0000 151 292.40000

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 151 997.37000

Прочие субвенции бюджетам поселений 000 2 02 39999 10 0000 151 997.37000

Субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

Мурманской области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Законом Мурманской области "Об административных 

правонарушениях" 000 2 02 39999 10 0000 151 4.00000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных
000 2 02 39999 10 0000 151 17.62000

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 000 2 02 39999 10 0000 151 975.75000

  Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 151 28,141.67820

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  000 2 02 40014 00 0000 151 28,141.67820
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений за 

счет софинансирования бюджета муниципального района к 

субсидии из областного бюджета в соответствии с 

заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 290.80000
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных поселений за 

счет субсидии из областного бюджета в соответствии с 

заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 2,617.20000

Иные межбюджетные трансферты на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки нефтепродуктов и 

топлива в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов за счет софинансирования бюджета 

муниципального района к субсидии из областного бюджета в 

соответствии с заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 1,242.93391

Иные межбюджетные трансферты на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки нефтепродуктов и 

топлива в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов  за счет субсидии из областного 

бюджета в соответствии с заключенным соглашением  000 2 02 40014 10 0000 151 23,615.74429

Иные межбюджетные трансферты на выполнение части работ 

по содержанию и обслуживанию улично-дорожной сети в 

административном центре муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района  000 2 02 40014 10 0000 151 375.00000



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Сумма, 

руб.
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 7,980,378.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1,034,000.00

Непрограммная деятельность 01 02 99 0 00 00000 1,034,000.00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и органов местной администрации по 

выполнению муниципальных функций 01 02 99 1 00 00000 1,034,000.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 02 99 1 01 00000 1,034,000.00

Расходы на выплаты по оплате труда Главы 

муниципального образования 01 02 99 1 01 01010 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 99 1 01 01010 100 1,034,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99 1 01 01010 120 1,034,000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 1 01 01010 121 817,100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 99 1 01 01010 129 216,900.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 4,902,978.00

Непрограммная деятельность 01 04 99 0 00 00000 4,902,978.00

Непрограммная деятельность администрации 

муниципального образования 01 04 99 2 00 00000 4,902,978.00

Расходы бюджета на содержание органов местного 

самоуправления и органов местной администрации 01 04 99 2 01 00000 4,902,978.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 01 04 99 2 01 06010 4,442,700.00

Расходы на выплаты по оплате труда муниципальных 

служащих 01 04 99 2 01 06010 3,683,400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 01 06010 100 3,683,400.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06010 120 3,683,400.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 01 06010 121 2,829,000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06010 129 854,400.00

Приложение 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района и непрограммным 

направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

 на 2017 год

Вид расхода

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 28.12.2016г. № 88

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (в редакции от 15.02.2017г. № 93)



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

лицам, работающим в организациях, финансируемых из 

местного бюджета 01 04 99 2 01 13060 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 01 13060 100 120,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 13060 120 120,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 04 99 2 01 13060 122 120,000.00

Расходы на обеспечение функций работников органов 

местного самоуправления 01 04 99 2 01 06030 639,300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 01 06030 100 5,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 01 06030 120 5,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 04 99 2 01 06030 122 5,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 200 634,300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 240 634,300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 99 2 01 06030 242 120,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 2 01 06030 244 514,300.00

Расходы по содержанию группы технического обеспечения 

за счет средств местного бюджета 01 04 99 2 02 00000 460,278.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников группы 

технического обеспечения 01 04 99 2 02 06040 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 02 06040 100 440,278.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 06040 120 440,278.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 2 02 06040 121 338,178.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 99 2 02 06040 129 102,100.00

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

работникам группы технического обеспечения 01 04 99 2 02 13060 20,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 99 2 02 13060 100 20,000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 2 02 13060 120 20,000.00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 01 04 99 2 02 13060 122 20,000.00

Резервные фонды 01 11 100,000.00

Непрограммная деятельность 01 11 99 0 00 00000 100,000.00

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 3 00 90010 100,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 3 00 90010 800 100,000.00

Резервные средства 01 11 99 3 00 90010 870 100,000.00



Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,943,400.00

Муниципальная  программа «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 01 13 01 0 00 00000 370,000.00

Меропритие 22: Размещение информационных материалов 

о результатах деятельности и финансового контроля 01 13 01 0 22 20010 370,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 200 370,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 240 370,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 22 20010 244 370,000.00

Муниципальная программа «Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района» 01 13 03 0 00 00000 333,000.00

Мероприятие 1: Обеспечение проведения оценки 

рыночной стоимости объекта муниципального и 

бесхозяйного имущества 01 13 03 0 01 20030 53,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 200 53,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 240 53,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 20030 244 53,000.00

Мероприятие 2: Обеспечение изготовления технической 

документации на объекты муниципальной недвижимости 01 13 03 0 02 20030 180,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 200 180,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 240 180,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 02 20030 244 180,000.00

Мероприятие 5: Мероприятия в области обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения 

Ловозеро 01 13 03 0 05 20030 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 240 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 05 20030 244 100,000.00

Непрограммная деятельность 01 13 99 0 00 00000 1,240,400.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 01 13 99 4 00 00000 4,000.00

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий Мурманской области по определению перечня 
01 13 99 4 00 75540 4,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 200 4,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 240 4,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 75540 244 4,000.00

Непрограммная деятельность подведомственных 

учреждений 01 13 99 5 00 00000 1,236,400.00

Обеспечение деятельности МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности ОМСУ и муниципальных 

учреждений» 01 13 99 5 00 09010 1,236,400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 99 5 00 09010 100 1,146,000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99 5 01 09010 110 1,146,000.00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 99 5 01 09010 111 773,600.00



Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 01 13 99 5 01 09010 119 372,400.00

Расходы на выполнение функций 01 13 99 5 02 09010 90,400.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 5 02 09010 200 90,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 5 02 09010 240 90,400.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 99 5 02 09010 242 23,100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 5 02 09010 244 67,300.00

Национальная оборона 02 292,400.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 292,400.00

Непрограммная деятельность 02 03 99 0 00 00000 292,400.00

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 02 03 99 6 00 00000 292,400.00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 6 00 51180 292,400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 99 6 00 51180 100 251,700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 120 251,700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 6 00 51180 121 193,300.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 99 6 00 51180 129 58,400.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 200 40,700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 240 40,700.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 02 03 99 6 00 51180 242 13,420.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 6 00 51180 244 27,280.00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 510,000.00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 510,000.00

Муниципальная  программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории муниципального 

образования  сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района» 03 10 05 0 00 00000 510,000.00

Мероприятие 1: Оборудование подъездов с площадками 

(пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных 

автомобилей и забора воды в любое время года в 

с.Ловозеро, приобретение пожарных гидрантов и 

обеспечение соответствующими знаками. 03 10 05 0 01 20050 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 20050 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 20050 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 20050 244 50,000.00

Мероприятие 2: Проверка и содержание подъездов к 

источникам пожаротушения 03 10 05 0 02 20050 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 200 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 240 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 20050 244 15,000.00



Мероприятие 3: Создание противопожарных 

минерализационных полос вокруг с. Краснощелье, с. 

Каневка. Ежегодная опашка территорий вокруг 

населённых пунктов 03 10 05 0 03 20050 200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 200 200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 240 200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 03 20050 244 200,000.00

Мероприятие 5: Страхование и медицинский осмотр  

добровольных пожарных 03 10 05 0 05 20050 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 200 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 240 2,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 05 20050 244 2,000.00

Мероприятие 6: Поощрение членов ДПК за активную 

работу по предупреждению и ликвидации пожаров. 03 10 05 0 06 20050 18,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 200 18,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 240 18,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 06 20050 244 18,000.00

Мероприятие 7: Содержание и обслуживание пожарного 

депо, пожарно-технического оборудования и инвентаря 

(коммунальные услуги, вознаграждение за услуги по тех. 

обслуживанию пожарного автомобиля) 03 10 05 0 07 20050 150,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 200 150,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 240 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 07 20050 244 150,000.00

Мероприятие 8: Укомплектование недостающим 

пожарным имуществом, средствами и оборудованием ДПД  

(приобретение  имущества, огнетушителей, 

обмундирования и пр.). 03 10 05 0 08 20050 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 240 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 08 20050 244 40,000.00

Мероприятие 9: Ремонт здания пожарного депо в с. 

Краснощелье 03 10 05 0 09 20050 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 200 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 240 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 09 20050 244 20,000.00

Мероприятие 15: Организация связи и принятие мер по 

оповещению населения и подразделений Государственной 

противопожарной службы о пожаре:

- оборудование сельских населенных пунктов системами 

оповещения о пожаре.

03 10 05 0 15 20050 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 05 0 15 20050 200 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 15 20050 240 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 15 20050 244 15,000.00

Национальная экономика 04 37,571,184.20

Топливно-энергетический комплекс 04 02 24,858,678.20



Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро Ловозерского 

района» 04 02 06 0 00 00000 24,858,678.20

Подпрограмма «Обеспечение нефтепродуктами и 

топливом удаленных населенных пунктов с ограниченным 

сроком завоза грузов" на 2015-2018 годы 04 02 06 1 00 00000 24,858,678.20

Мероприятие 1: Обеспечение нефтепродуктами и топливом 

удаленных населенных пунктов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района с ограниченным сроком 

завоза грузов 04 02 06 1 01 00000 24,858,678.20

Субсидия на государственную финансовую поддержку 

закупки и доставки нефтепродуктов и топлива в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 02 06 1 01 70720 23,615,744.29

Иные бюджетные ассигнования 04 02 06 1 01 70720 200 23,615,744.29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 02 06 1 01 70720 240 23,615,744.29

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 02 06 1 01 70720 244 23,615,744.29

Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку закупки и доставки 

нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области 

с ограниченными сроками завоза грузов 04 02 06 1 01 S0720 1,242,933.91

Иные бюджетные ассигнования 04 02 06 1 01 S0720 200 1,242,933.91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 02 06 1 01 S0720 200 1,242,933.91
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 02 06 1 01 S0720 244 1,242,933.91

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 993,370.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и объектов благоустройства» 04 05 08 0 00 00000 993,370.00

Мероприятие 7: Организация мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных 04 05 08 0 07 00000 993,370.00

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на  осуществление деятельности по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 04 05 08 0 07 75590 975,750.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 200 975,750.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 240 975,750.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 08 0 07 75590 244 975,750.00

Субвенция бюджетам муниципальных образований 

Мурманской области на организацию осуществления 

деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 04 05 08 0 07 75600 17,620.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 04 05 08 0 07 75600 100 17,620.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05 08 0 07 75600 120 17,620.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 04 05 08 0 07 75600 121 13,533.03

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 04 05 08 0 07 75600 129 4,086.97

Транспорт 04 08 10,896,144.00

Муниципальная  программа «Развитие транспортного 

обслуживания жителей отдаленных сел сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района» 04 08 07 0 00 00000 10,896,144.00



Подпрограмма "Организация доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в отделенные села 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с 

ограниченными сроками завоза грузов» на 2014-2017 

годы" 04 08 07 1 00 00000 7,988,144.00

Субсидия на государственную финансовую поддержку 

доставки продовольственных товаров (за исключением 

подакцизных) в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов 04 08 07 1 00 70900 7,588,736.80

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 70900 800 7,588,736.80

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 70900 810 7,588,736.80

Софинансирование к субсидии на государственную 

финансовую поддержку доставки продовольственных 

товаров (за исключением подакцизных) в районы 

Мурманской области с ограниченными сроками завоза 

грузов 04 08 07 1 00 S0900 399,407.20

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 1 00 S0900 800 399,407.20

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 1 00 S0900 810 399,407.20

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания 

населения на территории сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на 2014-2017 годы 04 08 07 2 00 00000 2,908,000.00

Субсидия на обеспечение авиационного обслуживания 

жителей отдаленных поселений 04 08 07 2 00 70910 2,617,200.00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 2 00 70910 800 2,617,200.00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 2 00 70910 810 2,617,200.00

Софинансирование к субсидии на обеспечение 

авиационного обслуживания жителей отдаленных 

поселений 04 08 07 2 00 S0910 290,800.00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 07 2 00 S0910 800 290,800.00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 07 2 00 S0910 810 290,800.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 375,000.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и объектов благоустройства» 04 09 08 0 00 00000 375,000.00

Мероприятие 1: Содержание и ремонт автомобильных 

дорог, элементов обустройства дорог, объектов внешнего 

благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского 

поселения, в том числе и отдаленных сел 04 09 08 0 01 20080 375,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 08 0 01 20080 200 375,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 08 0 01 20080 240 375,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 08 0 01 20080 244 375,000.00

Связь и информатика 04 10 447,992.00

Муниципальная  программа «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» 04 10 01 0 00 00000 447,992.00

Мероприятие 25: Поддержка имеющихся 

информационных (в т. ч. телекоммуникационных) баз, 

обновление программного обеспечения, позволяющее 

эффективно управлять общественными финансами 04 10 01 0 25 00000 447,992.00

Поддержка имеющихся информационных (в т. ч. 

телекоммуникационных) баз, обновление программного 

обеспечения 04 10 01 0 25 20010 432,950.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 20010 200 432,950.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 10 01 0 25 20010 240 432,950.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 20010 242 432,950.00



Субсидия из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 01 0 25 70570 13,042.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 70570 200 13,042.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 70570 240 13,042.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 70570 242 13,042.00

Софинансирование к субсидии из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований на техническое 

сопровождение программного обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего места муниципального 

образования» 04 10 01 0 25 S0570 2,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 01 0 25 S0570 200 2,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 01 0 25 S0570 240 2,000.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 10 01 0 25 S0570 242 2,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2,008,000.00

Коммунальное хозяйство 05 02 172,000.00

Муниципальная  программа «Оказание социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в целях 

обеспечения жильем  на 2015-2018 гг.» 05 02 11 0 00 00000 52,000.00

Мероприятие 3.1: Проведение межевания и кадастровых 

работ для постановки земельных участков на 

государственный кадастровый учет 05 02 11 0 31 20110 52,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 11 0 31 20110 200 52,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 11 0 31 20110 240 52,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 11 0 31 20110 244 52,000.00

Муниципальная программа «Эффективное использование 

и распоряжение муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района» 05 02 03 0 00 00000 20,000.00

Мероприятие 4.3: Оплата взноса на капитальный ремонт 

МКД 05 02 03 0 43 20030 20,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 200 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 240 20,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 0 43 20030 244 20,000.00

Муниципальная  программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро Ловозерского 

района» 05 03 06 0 00 00000 100,000.00

Мероприятие 2.3.3: Повышение энергетической 

эффективности объектов наружного освещения, в том 

числе направленных на замену светильников уличного 

освещения на светодиодные 05 03 06 0 33 20060 100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 240 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 0 33 20060 244 100,000.00

Благоустройство 05 03 1,836,000.00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и объектов благоустройства» 05 03 08 0 00 00000 1,836,000.00

Мероприятие 2: Организация наружного освещения улиц, 

дворовых территорий поселения 05 03 08 0 02 00000 1,526,000.00

Выполнение работ по организации освещения улиц 05 03 08 0 02 20081 984,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 08 0 02 20081 800 984,000.00



Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 05 03 08 0 02 20081 810 984,000.00

Техобслуживание сетей наружного освещения улиц 05 03 08 0 02 20082 200 502,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 08 0 02 20082 240 502,000.00

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 05 03 08 0 02 20082 244 502,000.00

Приобретение материалов 05 03 08 0 02 20083 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20083 200 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20083 240 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 20083 244 40,000.00

Мероприятие 5: Содержание объектов озеленения 05 03 08 0 05 20080 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 05 20080 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 05 20080 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 05 20080 244 50,000.00

Мероприятие 6: Обеспечение сохранности, технического 

обслуживания и содержания прочих объектов 

благоустройства 05 03 08 0 06 00000 260,000.00

Ремонт и надлежащее содержание памятников и 

мемориалов 05 03 08 0 06 20081 10,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20081 200 10,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20081 240 10,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20081 244 10,000.00

Ремонт колодцев  в отдаленных селах 05 03 08 0 06 20082 30,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20082 200 30,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20082 240 30,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20082 244 30,000.00

Установка конструкций искусственный ели (монтаж и 

демонтаж) 05 03 08 0 06 20083 70,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20083 200 70,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20083 240 70,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 08 0 06 20083 244 70,000.00

Техобслуживание светового, художественного оформления 

главной новогодней ели 05 03 08 0 06 20084 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20084 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20084 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20084 244 50,000.00

Приобретение основных средств и материалов 05 03 08 0 06 20085 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20085 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20085 240 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20085 244 50,000.00

Ликвидация  несанкционированных свалок на территории 

населенных пунктов 05 03 08 0 06 20086 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20086 200 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20086 240 50,000.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 20086 244 50,000.00

Культура и кинематография 08 23,902,560.08

Культура 08 01 23,902,560.08

Муниципальная  программа «Развитие культуры на 

территории сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района» на 2016 -2018 годы 08 01 09 0 00 00000 23,902,560.08

Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 09 1 00 00000 23,642,760.08

Финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания МБУ «Ловозерский ЦРДК» 08 01 09 1 00 20090 23,642,760.08

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 1 00 20090 600 19,979,060.08

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 20090 610 19,979,060.08

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 09 1 00 20090 611 19,979,060.08

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов, направляемых на оплату 08 01 09 1 00 71080 3,480,500.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 1 00 71080 600 3,480,500.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 71080 610 3,480,500.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 09 1 00 71080 611 3,480,500.00

Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных 

образований на софинансирование расходов, 

направляемых на оплату труда и начисления на выплаты 

по оплате труда работникам муниципальных учреждений
08 01 09 1 00 S1080 183,200.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 1 00 S1080 600 183,200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 00 S1080 610 183,200.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 09 1 00 S1080 611 183,200.00

Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий 

по антитеррористической защищённости и пожарной 

безопасности в МБУ «Ловозерский ЦРДК»» 08 01 09 3 00 20090 259,800.00

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям 08 01 09 3 00 20090 600 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 3 00 20090 610 259,800.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 09 3 00 20090 612 259,800.00

Социальная политика 10 191,175.00

Пенсионное обеспечение 10 01 191,175.00

Непрограммная деятельность 10 01 99 0 00 00000 191,175.00

Иная непрограммная деятельность 10 01 99 7 00 00000 191,175.00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 7 00 80010 191,175.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 7 00 80010 300 191,175.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
10 01 99 7 00 80010 310 191,175.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 7 00 80010 312 191,175.00

Всего расходов 72,455,697.28



Приложение 7

№ Наименование кода группы,подгруппы,Код бюджетной классификации

п/п статьи, вида источника внутреннего админи- груп- под- Статья под- эле- Вид Классифи-

финансирования дефицитов бюджетов,стратор па группа статья мент кация опера Сумма

кода классификации операций 

сектора ций сектора тыс.руб.

государственного управления государст-

венного уп-

равления

1

Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ  

025 01 02 00 00 00 0000 000 0.00000

1.1

Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте РФ

025 01 02 00 00 00 0000 700 0.00000

Получение кредитов от кредитных 

организаций  бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 025 01 02 00 00 10 0000 710 0.00000

1.2

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ 025 01 02 00 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
025 01 02 00 00 10 0000 810 0.00

2 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

025 01 03 00 00 00 0000 000 0.00000

2.1
Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 
025 01 03 01 00 00 0000 700 0.00000

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
025 01 03 01 00 10 0000 710 0.00000

2.2

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 00 0000 800 0.00

Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 025 01 03 01 00 10 0000 810 0.00

3
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 000 2,514.37028      

3.1

Увеличение остатков средств 

бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 500 -69,941.32700

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 025 01 05 02 00 00 0000 500 -69,941.32700

4.1.1.

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 002 01 06 05 00 00 0000 500 0.00

к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 28.12.2016г. № 88

О бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского

 района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (в редакции от 15.02.2017г. № 93)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения 

Ловозеро на 2017 год


